
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2017                                                                                              № 143

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 9 месяцев 2017 года

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соот-
ветствии с п. 3 статьи 10 положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
сельское поселение Сингапай, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования сельское поселение Сингапай за 9 месяцев 2017 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2017 года по доходам в сумме
67 130 946,54 рублей, по расходам в сумме 64 102 320,19 рублей (приложения 1, 2, 3).

2.    Утвердить  показатели  численности  муниципальных  служащих  администрации
сельского поселения Сингапай с указанием фактических затрат на их денежное содержание за
9 месяцев 2017 года (приложение 4).

3.   Утвердить показатели численности работников МКУ «Управление АХО» с указанием
фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2017 года (приложение 5).

4.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в
бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на сайте администрации поселения.

5.   Направить постановление в Совет депутатов сельского поселения Сингапай.

Глава сельского поселения                                                В.Ю. Куликов 



Приложение 1 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 12.09.2017 № 143

Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 83 082 090,58 67 130 946,54 15 951 144,04
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 100 10302230 01 0000 110 459 546,12 378 648,06 80 898,06

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302240 01 0000 110 4 299,13 4 017,03 282,10

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302250 01 0000 110 821 004,97 632 107,59 188 897,38

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302260 01 0000 110 0,00 -78 359,76 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010 01 0000 110 21 500 000,00 12 906 169,15 8 593 830,85

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности 010 182 10502010 02 0000 110 369 000,00 299 895,37 69 104,63

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 0000 110 390 000,00 179 844,66 210 155,34
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

010 182 10601030 10 0000 110 900 000,00 311 035,21 588 964,79

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033 10 0000 110 1 225 000,00 1 585 465,97 - 360 465,97

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606043 10 0000 110 160 000,00 50 638,64 109 361,36

Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

010 650 10804020 01 0000 110 1 000,00 400,00 600,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

010 650 11105075 10 0000 120 700 000,00 676 394,01 23 605,99

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

010 650 11109045 10 0000 120 130 000,00 269 467,58 -139 467,58

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 010 650 11302995 10 0000 130 - 76 892,59 0,00

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
сельских поселений 010 650 11401050 10 0000 410 - 3 335 148,42 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений

010 650 11633050 10 0000 140 - 3 888,13 0,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

010 650 11701050 10 0000 180 - 3 253,25 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 650 11705050 10 0000 180 - 37 416,09 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 650 20215001 10 0000 151 9 404 900,00 7 669 590,00 1 735 310,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 650 20215002 10 0000 151 18 962 500,00 17 486 260,00 1 476 240,00

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 650 20219999 10 0000 151 374 000,00 374 000,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

010 650 20235118 10 0000 151 378 200,00 338 050,00 40 150,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния 010 650 20235930 10 0000 151 46 706,00 35 030,00 11 676,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений 010 650 20249999 10 0000 151 27 236 934,36 20 536 694,55 6 700 239,81

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по- 010 650 20705030 10 0000 180 19 000,00 19 000,00 0,00

2



селений

Приложение 2 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 12.09.2017 № 143

Расходы бюджета 

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода
по бюджетной
классификации

КОСГ
У

Утвержденные
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 х х 98 560 430,58 64 102 320,19 34 458 110,39
Заработная плата 200 650 0102 5010002030 121 211 1 404 565,21 992 448,10 412 117,11
Прочие выплаты 200 650 0102 5010002030 122 212 100 000,00 37 120,00 62 880,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 5010002030 129 213 328 094,00 276 411,55 51 682,45
Заработная плата 200 650 0104 5010002040 121 211 10 458 778,58 8 102 073,61 2 356 704,97
Прочие выплаты 200 650 0104 5010002040 122 212 814 000,00 696 132,12 117 867,88
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 5010002040 129 213 2 900 000,00 2 391 185,32 508 814,68
Коммунальные услуги 200 650 0104 5010002040 244 223 574 278,00 240 617,66 333 660,34
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0104 5010002040 244 225 228 800,00 149 170,54 79 629,46
Прочие работы, услуги 200 650 0104 5010002040 244 226 211 800,00 88 552,80 123 247,20
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0104 5010002040 244 310 57 100,00 51 600,00 5 500,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0104 5010002040 244 340 112 900,00 100 437,62 12 462,38
Прочие расходы 200 650 0104 5010002040 851 290 6 000,00 3 000,00 3 000,00
Прочие расходы 200 650 0104 5010002040 852 290 34 000,00 20 000,00 14 000,00
Прочие расходы 200 650 0104 5010002040 853 290 1 000,00 0,15 999,85
Прочие расходы 200 650 0111 5000007040 870 290 0,00 - 0,00
Прочие расходы 200 650 0111 5000020940 870 290 513 047,00 - 513 047,00
Прочие работы, услуги 200 650 0113 1600199990 244 226 640 000,00 329 017,80 310 982,20
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0113 1600199990 244 310 120 000,00 120 000,00 0,00
Заработная плата 200 650 0113 5020000600 111 211 5 562 488,00 4 559 964,57 1 002 523,43
Прочие выплаты 200 650 0113 5020000600 112 212 150 000,00 97 168,00 52 832,00
Транспортные услуги 200 650 0113 5020000600 112 222 0,00 - 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 5020000600 119 213 1 670 000,00 1 293 066,75 376 933,25
Транспортные услуги 200 650 0113 5020000600 244 222 20 000,00 8 000,00 12 000,00
Коммунальные услуги 200 650 0113 5020000600 244 223 105 000,00 30 722,53 74 277,47
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 5020000600 244 225 160 000,00 111 518,29 48 481,71
Прочие работы, услуги 200 650 0113 5020000600 244 226 88 686,85 47 624,85 41 062,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0113 5020000600 244 310 8 000,00 7 980,00 20,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0113 5020000600 244 340 450 313,15 399 725,00 50 588,15
Прочие расходы 200 650 0113 5020000600 852 290 2 000,00 - 2 000,00
Прочие расходы 200 650 0113 5030009200 244 290 121 000,00 96 080,00 24 920,00
Прочие расходы 200 650 0113 5030009200 360 290 60 000,00 59 993,00 7,00
Прочие расходы 200 650 0113 5030009200 853 290 15 000,00 15 000,00 0,00
Арендная плата за пользование имуществом 200 650 0113 5030009300 244 224 240 838,85 240 838,85 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 5030009300 244 225 1 041 169,80 780 641,00 260 528,80
Заработная плата 200 650 0203 5000051180 121 211 276 207,00 192 653,22 83 553,78
Прочие выплаты 200 650 0203 5000051180 122 212 5 025,00 5 025,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0203 5000051180 129 213 84 932,00 66 390,34 18 541,66
Услуги связи 200 650 0203 5000051180 242 221 12 036,00 8 024,00 4 012,00
Заработная плата 200 650 0203 50000F1180 121 211 41 684,21 12 401,43 29 282,78
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0203 50000F1180 244 340 3 000,00 1 911,12 1 088,88
Заработная плата 200 650 0304 20103D9300 121 211 35 872,50 26 904,00 8 968,50
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0304 20103D9300 129 213 10 833,50 5 416,68 5 416,82
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0309 1100199990 244 225 753 201,00 369 292,08 383 908,92
Прочие работы, услуги 200 650 0309 1100199990 244 226 10 000,00 - 10 000,00
Прочие расходы 200 650 0309 1100199990 244 290 3 000,00 3 000,00 0,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0309 1100199990 244 310 41 000,00 40 650,00 350,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0309 1100199990 244 340 71 000,00 18 540,00 52 460,00
Прочие расходы 200 650 0314 1000182300 123 290 11 200,00 - 11 200,00
Прочие расходы 200 650 0314 1000185120 123 290 30 000,00 - 30 000,00
Прочие расходы 200 650 0314 10001S2300 123 290 4 800,00 - 4 800,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0314 2100199990 244 225 48 000,00 32 000,00 16 000,00
Прочие работы, услуги 200 650 0314 2100199990 244 226 100 000,00 99 999,00 1,00
Прочие расходы 200 650 0314 2100199990 244 290 3 000,00 - 3 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0314 2100199990 244 310 100 000,00 99 999,00 1,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0314 2100199990 244 340 1 000,00 1 000,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0401 0100185060 119 213 30 800,00 15 066,67 15 733,33
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 1500399990 244 225 3 152 112,30 2 030 161,00 1 121 951,30
Прочие работы, услуги 200 650 0409 1500399990 244 226 26 000,00 26 000,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 1500482390 244 225 2 141 039,63 2 141 039,63 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 1500499990 244 225 5 772 190,80 1 997 155,47 3 775 035,33
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 15004S2390 244 225 164 100,00 112 686,30 51 413,70
Услуги связи 200 650 0410 0400199990 242 221 520 284,00 315 894,32 204 389,68
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0410 0400199990 242 225 233 000,00 172 000,00 61 000,00
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400199990 242 226 624 100,00 387 412,32 236 687,68
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0410 0400199990 242 340 50 400,00 29 570,00 20 830,00
Услуги связи 200 650 0410 0400199990 244 221 12 000,00 - 12 000,00
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400199990 244 226 0,00 - 0,00
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400420070 242 226 634 884,00 628 535,16 6 348,84

3



Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0501 1600199990 244 225 4 289 965,00 173 930,85 4 116 034,15
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0502 0900299990 244 225 0,00 - 0,00
Прочие работы, услуги 200 650 0502 0900299990 244 226 60 000,00 60 000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0502 0900299990 244 340 58 000,00 57 000,00 1 000,00
Транспортные услуги 200 650 0503 0900120616 244 222 17 078,98 17 078,98 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0900120616 244 225 8 937 668,03 7 068 229,86 1 869 438,17
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0900120616 244 226 2 430 483,95 2 430 482,95 1,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0900120616 244 310 1 136 250,00 674 671,49 461 578,51
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0503 0900120616 244 340 408 000,00 238 900,00 169 100,00
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0900120616 414 226 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 200 650 0503 0900199990 244 223 700 000,00 317 227,14 382 772,86
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0900199990 244 225 2 029 550,37 906 408,36 1 123 142,01
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0900199990 244 226 4 072 454,25 238 829,00 3 833 625,25
Прочие расходы 200 650 0503 0900199990 244 290 60 000,00 55 425,00 4 575,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0900199990 244 310 70 000,00 64 850,00 5 150,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0503 0900199990 244 340 70 000,00 49 926,00 20 074,00
Прочие работы, услуги 200 650 0503 09001L555F 414 226 150 000,00 150 000,00 0,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 09001L555F 414 310 9 564 158,44 4 865 525,04 4 698 633,40
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 09001R555F 414 310 2 706 341,48 - 2 706 341,48
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0920320616 244 225 0,00 - 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0920384280 244 225 0,00 - 0,00
Заработная плата 200 650 0707 0100199990 111 211 120 140,00 119 493,08 646,92
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0707 0100199990 119 213 36 286,00 17 946,17 18 339,83
Транспортные услуги 200 650 0707 0100199990 244 222 40 000,00 30 000,00 10 000,00
Прочие расходы 200 650 0707 0100199990 244 290 186 000,00 112 996,00 73 004,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0707 0100199990 244 340 44 000,00 33 600,00 10 400,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 200 650 1001 5030004910 312 263 120 000,00 80 000,00 40 000,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 200 650 1403 5030089020 540 251 18 048 492,70 16 154 983,42 1 893 509,28

Результат исполнения бюджета (дефицит\ профи-
цит) 450 х х -15 478 340,00 3 028 626,35 х

Приложение 3 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 12.09.2017 № 143

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника финансирова-
ния дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 15 478 340,00 -3 028 626,35 х
     в том числе:      
источники внутреннего финансирования бюджета, из 
них:

520 х - - -

 520  - - -
источники внешнего финансирования бюджета, из 
них: 620 х - - -

 620  - - -
Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 15 478 340,00 -3 028 626,35 18 506 966,35
     увеличение остатков средств 710 650 01050201 10 0000 510 -83 082 090,58 -67 454 240,75 х
     уменьшение остатков средств 720 650 01050201 10 0000 610 98 560 430,58 64 425 614,40 х

Приложение 4
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 12.09.2017 № 143

Информация о численности муниципальных служащих администрации 
сельского поселения Сингапай и фактические затраты 

на их денежное содержание за 9 месяцев 2017 года

Наименование 
Численность на 1-е число
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел.

Оплата труда за 9 месяцев
2017 года (кассовые рас-
ходы), ст 211, тыс. руб.

Муниципальные служащие 10 5 769,4 

4



Приложение 5 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 12.09.2017 № 143

Информация о численности работников МКУ «Управление АХО» 
и фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2017 года

Наименование 
Численность на 1-е число
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел.

Оплата труда за 9 месяцев
2017 года (кассовые рас-
ходы), ст 211, тыс. руб.

Работники 17 2 332,7

5


		2022-10-19T14:34:49+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




